Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2376
Divulgação terça-feira, 25 de janeiro de 2022

– Página 80
Publicação quarta-feira, 26 de janeiro de 2022

LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  TOMADA DE  PREÇOS  N.  º  003/2022  - A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos
interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022,
através do  JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL  e consequente contratação,  pelo
regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA ÁREA VERDE 01,  BAIRRO FLOR DO
CERRADO,  EM  SORRISO-MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M     (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA
10 DE FEVEREIRO DE 2022  ,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº
2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em horário  normal  de  expediente,  das  07h00  às  13h00  ou
através  do  telefone  (66)  3545-4700.  AMANDA  ALVES  SALDANHA  –  Presidente  Comissão
Permanente de Licitação.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  TOMADA DE  PREÇOS  N.  º  004/2022  - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos
interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022,
através do  JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL  e consequente contratação,  pelo
regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
MORADA  DO  BOSQUE  II,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M     (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA
17 DE FEVEREIRO DE 2022  ,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº
2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em horário  normal  de  expediente,  das  07h00  às  13h00  ou
através  do  telefone  (66)  3545-4700.  AMANDA  ALVES  SALDANHA  –  Presidente  Comissão
Permanente de Licitação.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  TOMADA DE  PREÇOS  N.  º  005/2022  - A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos
interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022,
através do  JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL  e consequente contratação,  pelo
regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO  DE  OBRA DE  CONSTRUÇÃO  DE  PONTOS  DE  ÔNIBUS  NO  MUNICÍPIO  DE
SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A
abertura ocorrerá  às  08H30M     (Horário oficial  de Sorriso MT),  DO DIA 25 DE FEVEREIRO DE
2022  ,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade
de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação,  durante o horário  normal  de expediente ou através do site  www.sorriso.mt.go.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700. AMANDA ALVES SALDANHA – Presidente Comissão Permanente de Licitação.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  001/2022  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  se  encontra  aberto  procedimento licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE 1ª LINHA PARA A FROTA MUNICIPAL
DE  VEÍCULOS LEVES,  MÉDIOS  E  PESADOS  PERTENCENTES  A FROTA MUNICIPAL  DA
PREFEITURA DE SORRISO - MT. Realização: Por meio 0do site www.bllcompras.org.br.

Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas
(horário de Brasília) do dia 26/01/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 09/02/2022.

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  09/02/2022  as  09:00  horas
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700 ou através do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L.  DA SILVA –
PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  002/2022  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  se  encontra  aberto  procedimento licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS ORIGINAIS DE 1ª LINHA PARA A FROTA MUNICIPAL DE
VEÍCULOS  LEVES,  MÉDIOS  E  PESADOS  PERTENCENTES  A  FROTA  MUNICIPAL  DA
PREFEITURA DE SORRISO - MT. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas
(horário de Brasília) do dia 26/01/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 10/02/2022.

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  10/02/2022  as  09:00  horas
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L.  DA SILVA –
PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  003/2022 -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que se encontra aberto  procedimento  licitatório  na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS ORIGINAIS DE 1ª LINHA PARA MÁQUINAS PESADAS,
TRATORES E IMPLEMENTOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE
SORRISO - MT. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas
(horário de Brasília) do dia 26/01/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 11/02/2022.

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  11/02/2022  as  09:00  horas
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L.  DA SILVA –
PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  004/2022  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que se encontra aberto  procedimento  licitatório  na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS ORIGINAIS DE 1ª LINHA PARA A FROTA MUNICIPAL DE
VEÍCULOS  LEVES,  MÉDIOS  E  PESADOS  PERTENCENTES  A  FROTA  MUNICIPAL  DA
PREFEITURA DE SORRISO - MT. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas
(horário de Brasília) do dia 26/01/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 14/02/2022.

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  14/02/2022  as  09:00  horas
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L.  DA SILVA –
PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  005/2022  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que se encontra aberto  procedimento  licitatório  na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS ORIGINAIS DE 1ª LINHA PARA MÁQUINAS PESADAS,
TRATORES E IMPLEMENTOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE
SORRISO – MT. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas
(horário de Brasília) do dia 26/01/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 15/02/2022.

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  15/02/2022  as  09:00  horas
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L.  DA SILVA –
PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  031  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 002/2021

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915